
 

„Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  

podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 
 

 
Projekt 
„Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  podpořená 
z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

III. workshop 

 
konaný dne 20. května 2014 
 

 
 
Číslo aktivity:      03 
Název klíčové aktivity:    Workshopy ze zahraničních stáží 
 
 
 
Popis realizace klíčové aktivity: 
 
 
Po ukončení zahraniční stáže byl uspořádán dne 20. 5. 2014 zástupci realizátora (účastníky 3. 
zahraniční stáže - zástupci města a příspěvkové organizace Sociální služby města Havlíčkova 
Brodu) ve svém domovském zařízení pracovní workshop.  
 
 
Tento workshop byl zaměřen na vyhodnocení zahraniční stáže a předání zkušeností a příkladů 
dobré praxe ostatním pracovníkům organizace, kteří se nemohli stáže osobně zúčastnit.  
Workshopu se zúčastnilo 35 účastníků, délka workshopu byla  6 hodin. 
 
 
Hlavní tématem workshopu byl přenos získaných zkušeností a inovací v oblasti rovných 
příležitostí žen a mužů, především zvýšení počtu zaměstnaných mužů v sociálních službách 
(v domovech pro seniory) a projednání a předání dalších inovativnchí zkušenosti získaných 
v rámci 3. zahraniční stáže. 

 
 
Účastníci 3. workshopu se seznámili s dalšími navštívenými sociálními zařízeními v okolí 
Spišské Nové Vsi, kde bylo diskutováno téma rodové rovnosti. 
 
 
Z nasbíraných příkladů dobré praxe (tištěné a obrazové materiály) bude v závěru projektu 
sestaven Sborník dobrých praxí, který bude v tištěné verzi a bude sloužit pro přenos nových 
inovativních zkušeností. 
 

 
Z osobních reakcí účastníků workshopu vyplynulo, že workshop naplnil jejich očekávání a byl 
pro ně přínosný a inspirativní.  

 
 
Projekt bude od června do srpna 2014 pokračovat další klíčovou aktivitou - III. pilotním 
testováním získaného know-how.  

 



 

„Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  

podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 
 

 
Další postřehy účastníků  
 

- projekt zahrady, která je součástí zařízení Domova pre seniorov ve Spišské Nové 
Vsi – v rámci stáže nám vedení domova představilo plány na celkovou rekonstrukci 
zahrady, včetně prvků na trávení volného času seniorů, 

 
- kompenzační pomůcky při práci s klienty – pracovníci našeho domova pro seniory  

doposud kompenzační pomůcky pro osobní hygienu a koupání klientů v širší míře 
nepoužívali. Na základě zkušeností, kdy si je na stáži vyzkoušeli, byly do našeho 
domova pořízeny již dvě kompenzační pomůcky. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                       
 

 
 



 

„Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  

podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 
 

 
 
 
 
 
Jiná navštívená zařízení při 3. zahraniční stáži v okolí Spišské Nové Vsi, se kterými byli 
účastníci 3. workshopu seznámeni. 
 
 
 
 

1) Centrum sociálných služieb - denní stacionár Poprad 
 
 
 
 
 
 

                     
 
 
 
 
 

                                        
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Výměna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  

podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 
 

 
 
 
 
 
 

2) Návštěva Institutu Krista Veľkňaza v Žákovcích 
 
 
 

                              
 
 
 
 
3) Sociální zařízení Jeseň života ve Velké Lomnici 

 

 

 

                               
 

 

 

 

                                         
 


